ESTADO DO RIO
MINISTER

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTE
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES

CURSO SUPE

EDITAL Nº 05/2022 — PROMOTORIA DE J
VIOLENCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR ('

RESULTADO PROVA DISSERTA'

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMC
COMBATE A VIOLENCIA DOMÉSTICA E F

FUNDO/R$, DR. CASSIANO PEREIRA CARDC
das atribuições que lhe são conferidas pelo P
Regulamento do Programa de Estágios do Min'
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO 0 RESULTADO DA 1ª F
dos candidatos aprovados e habilitados

GRANDE DO SUL
O PÚBLICO

PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

ADO DO RIO GRANDE DO SUL

IOR — DIREITO

JSTIÇA ESPECIALIZADA DE COMBATE A

.ONTRA A MULHER DE PASSO FUNDO

I'IVA E DIVULGAÇÃO DA 2ª FASE

TORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE
AMILIAR CONTRA A MULHER DE PASSO
DSO, responsável pelo processo seletivo, no uso
rovimento nº 66/2011-PGJvRS. e com base no
stério Público do Estado do Rio Grande do Sul,

ASE — PROVA DISSERTATIVA, com a listagem
para a 2ª fase do Processo Seletivo —

ENTREVISTA. do presente Processo Seletivo de Estagiários, conforme 0 ANEXO I deste edital.

II RESSALTAR que, tendo em vista o item 7.
considerados aprovados os candidatos que obt
do total de pontos, é necessario que se ten
dissertativa. Portanto, estão eliminados os ca
minima. porquanto de qualquer modo não alcanç
total de pontos.

III — DIVULGAR informações referentes à 2ª
CANDIDATOS HABILITADOS NA 1ª FASE,
desde já. CONVOCADOS para comparecimento

a) Local: Sede da Promotoria de Justi
Araújo, Passo Fundo/RS;

b) Horário de Realização: das 9 horas às
c) Documentação necessária: histórico e

Passo Fundo 08a?“MPromotor
Responsável pelo F

PUBLICADO EM 08/07/2022.

do Edital Nº 05/2022. conforme o qual serão
verem aproveitamento igual ou superior a 70%
ha atingido, no minimo, 40 pontos na prova
ndidatos que não obtiveram essa pontuação
arão aproveitamento igual ou superior a 70% do

ASE - ENTREVISTA, a ser realizada com oscIImforme ANEXO I deste edital, os quais ficam,
na data, local e horário abaixo determinados:

ça de Passo Fundo (Rua Bororós, 89, Lucas

11 horas;
scolar.

e julho de 2022.

IRA CARDOSO
e Justiça,
ªrocesso Seletivo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

ANEXO I

RESULTADO 1ª FASE - PROVA DISCURSIVA

Nº
Inscrição

Situação/Horário
EntrevistaNOMES Nota

“ ;;,

Thaís Wagner 014
Yasmim Lagni 016 35 DESCLASSIFICADO

Maicon da Silva Pereira 008 32 DESCLASSIFICADO
'Yasmim Vasques Silveira 007 31 DESCLASSIFICADO
Elidiane Ribeiro Maciel 006 28 DESCLASSIFICADO
Taina Limberger Bugança da Silva 002 AUSENTE DESCLASSIFICADO
Ariane Ramos da Silveira 005 AUSENTE DESCLASSIFICADO
Juliana Oliveira Sobieski 009 AUSENTE DESCLASSIFICADO
Ana Laura dos Santos Poglia 010 AUSENTE DESCLASSIFICADO